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Bliv realkompetenceguide  
 
Grib chancen for at blive uddannet som frontløber for arbejdet med 
realkompetence.  
 
 
15. juni 2009  
 
 
Kurset er et tilbud om kvalificeret efteruddannelse for erfarne folkeoplysere, som 
er interesserede i at undervise andre i at arbejde med realkompetenceafklaring og -
dokumentation.  
 
Grib chancen og bliv ekspert på at undervise på et område, der er i rivende udvikling 
og hvor der er skrigende mangel på undervisere med relevant og kvalificeret viden. 
Forløbet giver dig en indføring i den nyeste viden og forskning på området og giver 
dig viden om og træning i 
- at bruge Undervisningsministeriets redskaber til realkompetenceafklaring og 

dokumentation 
- at undervise andre undervisere i folkeoplysningen og aktive i foreninger mm. i at 

arbejde med realkompetenceafklaring og dokumentation. 
 
Kurset er samtidig et tilbud til skolerne om udvikling og strategiske fordele: 
- I kan profilere skolen på, at I har særligt kvalificerede medarbejdere på et område, 

der har høj politisk prioritet 
- I kan udvikle nye undervisningstilbud, der uddanner andre i 3. sektor til at lave 

realkompetenceafklaring og dokumentation  
- I kan kvalificere jeres eget arbejde med afklaring og dokumentation af 

realkompetence 
- I kan styrke jeres muligheder for partnerskaber med kommunen og lokale 

uddannelsesinstitutioner, som er ’nybegyndere’ på feltet og derfor ofte har brug 
for kvalificeret sparring. 

 
Det er 3. gang dette kursus afholdes i DFS’ regi og flere af guiderne fra de tidligere 
hold vil medvirke som undervisere på forløbet.  
 
Realkompetence er et politisk højt prioriteret område. Med en lovændring i sommeren 
2007 er det nu lovpligtigt at uddannelsesinstitutioner, der tilbyder voksen- og 
efteruddannelse – fra VUC og AMU til diplom- og masteruddannelser - skal tilbyde 
realkompetencevurdering. En realkompetencevurdering kan resultere i, at det du har 
lært uden for uddannelsessystemet anerkendes på lige fod med formel uddannelse.  
Det er en forudsætning, at du kan levere troværdig og dækkende dokumentation for 
dine uformelle kompetencer – herunder kompetencer, som du har opnået gennem 
f.eks. højskoleophold, daghøjskolekurser, foreningsarbejde eller frivilligt arbejde. 
 
Virksomhederne har altid anerkendt realkompetence, men også for dem er det af stor 
betydning, at en ansøger eller medarbejder kan beskrive relevante uformelle 
kompetencer dækkende og troværdigt. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Realkompetenceguiderne skal uddanne andre folkeoplysere, foreningsaktive m.fl. til at 

arbejde kvalificeret med realkompetenceafklaring og dokumentation. 
 
Forløbet består af tre kursusmoduler, to moduler á en dag og et af to dage. Desuden er 
der mulighed for at deltage i et årligt netværksmøde med de tidligere års kursus-
deltagere. I kurset indgår praktiske afprøvningsfaser, hvor deltageren i samarbejde med 
en netværksgruppe bl.a. skal planlægge og gennemføre et kursus i hvordan man 
fungerer som sparringspartner i forbindelse med realkompetenceafklaring.  
 
Vægten ligger på at gøre jer til kvalificerede brugere af Undervisningsministeriets 
redskaber til 3. sektor, men programmet er tilrettelagt så I får forskellige perspektiver 
på opgaven og får lejlighed til kritisk drøftelse. 
 
Ansøgning om optagelse på kurset senest tirsdag d. 25. august 2009.  
Ved optagelsen vil der blive lagt vægt på ansøgerens erfaringer samt skolens og 
ansøgerens engagement i opgaven med at udbrede og kvalificere arbejdet med 
realkompetence. 
 
Kursusmodulerne finder sted på Dalum Landbrugsskole, Landbrugsvej 65, 5260 
Odense. 
 
DFS bidrager økonomisk til gennemførelsen og prisen for deltagelse i hele forløbet 
ligger derfor på kun 600 kr. 
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